
МБОУ «Мешковская СОШ» 

П Р И К А З  

«24» марта 2020 года № 34 

Об организации образовательной деятельности в  МБОУ «Мешковская СОШ», реализующей 

образовательные программы начального общего, основного общего образования и 

дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции. 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 

марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями по реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательных программ среднего профессионального образования, дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий Министерства просвещения Российской Федерации от 18 марта 

2020 года № 1 Д-3 9/04, приказом департамента образования Белгородской области от 24 

марта 2020 года № 751 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области», на 

основании приказа МКУ «Управления образования Шебекинского городского округа» № 493 

от 24.03.20 г. «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Шебекинского городского округа», на 

основании заявления родителей. 

п р и к а з ы в а ю :  

1 .  О р г а н и з о в а т ь  д и с т а н ц и о н н о е  о б у ч е н и е  д л я    

у ч а щ и х с я  1 - 9  к л а с с о в  с  1 а п р е л я  2 0 2 0 г о д а  п о  1 2  

а п р е л я  2 0 2 0  г о д а  

2. Педагогическим работникам школы: 

2.1.Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся. 

2.2. При реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, дополнительных общеобразовательных программ (далее совместно –  



 


